potentiam Dei, et rursum quadam mensura moderati sint per infirmitatem suam? In illis virtutibus Elias, quid de Deo auceperat; in istis infirmitatibus, quid de se esse poterat, agnoscebat. Illa potentia virtus fuit, ista infirmitas custos virtutis. In illis virtutibus ostendebat quid auceperat; in istis infirmitatibus hoc, quod auceperat, confodiebat. In miraculis monstrabatur Elias, in infirmitatibus servabatur.

Feria III.

Lectio I.

De libro tertio Regum. cap. 21.

Factus est sermo Domini ad Eliam Thesbiten, dicens: surge et descende in occursum Achab regis Israel, qui est in Samaria: ecce ad vineam Naboth descendit, ut prospiciat eam; et loqueris ad eum, dicens: hoc dicit Dominus: occidisti, in super et prospedisti: in loco hoc, in quo lixerunt canes sanguinem Naboth, lambent quoque sanguinem suum. & Et ait Achab ad Eliam: num invenisti me inimicum tibi? qui dixit: inveni, eo quod venundatus sis, ut faceres malum in conspectu Domini. Ecce ego inducam super te malum, et demetam posteriora tua, et dabo domum tuam sicut domum Jeroboam filii Nabat: quia egisti, ut me ad iracundiam provocares, et peccare fecisti Israel. ¶ Sed et de Jezabel locutus est Dominus dicens: canes comedent Jezabel in agro Jezabel. Si mortuus fuerit Achab in civitate, comedent eum canes: si autem mortuus fuerit in agro, comedent eum volucres celi. Ergo non fuit alter talis sicut Achab, qui venundatus est, ut faceret malum in conspectu Domini: concitavit enim eum Jezabel uxor sua; et abominabilis factus est

in tantum, ut sequeretur idola, quo fecerant Amorrhæi, quos consumpsit Dominus a facie filiorum Israel. * Itaque cum audisset Achab sermones istos, scidit vestimenta sua, et operuit cilicio carnem suam, ieiunavitque et dormivit in sacco, et ambulavit cinis in capite. Et factus est sermo Domini ad Eliam Thesliten, dicens: nonne vidisti humiliatum Achab coram me? quia igitur humiliatus est mei causa, non inducam malum in diebus eius, sed in diebus filii sui inferam malum domui eius.

Epist. ex I. et nocturno Dominico precedenti.

Lectio II.

Sermo sancti Iohannis Chrysostomi.

hom. 2. De poenit.

Habes alteram poenitentis viam: quam tandem illam? peccatum flere. ~~peccatum~~ peccasti? fleto, et peccatum solvis. quis tui labor? nihil a te amplius requiro, quam ut fleas peccatum. unde vero hoc fiet, inquis, ut si plorem, peccatum solvam? Huius rei demonstrationem habes ex scriptura. Fuit rex quidam Achab: is vero iustus fuisse verberatur; ceterum propter Gezabel uxorem suam iniuste regnabat. Mittit ad eum Eliam prophetam Deus, et recitat illi sententiam. Hoc cum audisset Achab, contristatus est, et propter peccatum suum dolens. Agnovit iniquitatem, et latam in eum sententiam revocavit Deus. Sed prius Elias se excusavit Deus, ne forte mendax videretur. Bona! Dominus servus ad vocatus, et apud hominem Deus homini patrocinatur. Et ille existimare, inquit, sine causa me illi pepercisse: mutavit mores, et iram meam mutavi

atque mitigavi. et si vero falsus propheta censearis, si quidem vera pronuntiasti; nisi mores multasset, ea passurus erat, quo sententia minabatur. Et ait Deus ad Eliam: vidisti quemadmodum incesserit achab plorans et tristis? Non faciam secundum iram meam. Vide ploratum peccata deleri.

Feria IV.

Lectio I.

De libro quarto Regum. cap. 2.

Factum est autem, cum eleuare vellet Dominus Eliam per turbam in caelum, ibant Elias et Eliseus de galgalis, dixitque Elias ad Eliseum: sede hic, quia Dominus misit me usque in Bethel. Cui ait Eliseus: vivit Dominus, et vivit anima tua, quia non derelinquam te. Cumque descendissent Bethel, egrediuntur filii prophetarum, qui erant in Bethel, ad Eliseum, et dixerunt ei: numquid nosti, quia hodie Dominus tollet Dominum tuum a te? qui respondit: et ego novi; silete. * Ierunt igitur ambo pariter et quinquaginta viri de filiis prophetarum secuti sunt eos, qui et steterunt e contra longe: illi autem ambo stabant super Jordanem. Tulitque Elias pallium suum et involvit illud, et percussit aquas, quo divise sunt in utramque partem, et transierunt ambo per sicum. §. Cumque transissent, Elias dixit ad Eliseum: postula quod vis, ut faciam tibi, antequam tollar a te. Dixitque Eliseus: obsecro, ut fiat in me duplex spiritus tuus. qui respondit: rem difficilem postulasti: attamen si videris me, quando tollar a te, erit tibi quod petisti; si autem non videris, non erit. * Cumque

pergrent, et incidentes sermocinarentur,
et currens igneus et equi ignei divide-
rent utrumque: et ascendit Elias per tur-
binem in coelum; Eliseus autem videbat
et clamabat: pater mi, pater mi, currus
israel, et auriga eius. Et non vidit eum
ulterius: apprehenditque vestimenta sua,
et scidit illas in duas partes.

Ex III. Nocturno Dominicae praecedentis.

Lectio II.

Sermo Sancti Gregorii Papae.
hom. 50. in Evang.

In veteri testamento cognovimus, quod Elias
raptus in coelum. Sed aliud est coelum
aëreum, aliud aethereum. Coelum quippe
aëreum terra est, proximum. In coelum itaque
aëreum Elias suble vatus est, ut in secretam
quamdam terra regionem repente dueretur,
ubi in magna iam carnis et spiritus quiete
viveret, quousque ad finem mundi redeat,
et mortis debitum solvat. Ille etenim mor-
tem distulit, non evasit. Notandum quo-
que est, quod Elias in curru legitur ascen-
dente: ut videlicet aperte demonstraretur,
quia homo purus adiutorio indigebat alie-
no. Per angelos quippe facta illa et ostensa
sunt adiumenta: quia nec in coelum qui-
em aëreum per se ascendere poterat, quem
aethere suo infirmitas gravabat. Sicut
autem Joseph a fratribus venditus vendi-
tionem Redemptoris nostri figuravit: sic
Noch translatus, atque ad coelum aëreum
Elias sublevatus ascensionem Dominicam
signavit. Ascensionis ergo suo Dominus
pro-nuntios et testes habuit, unum autem
legem, alium sub lege: ut quandoque veniret
ipse, qui veraciter coelos penetrare potuif-
set. Unde et ipse ordo in eorum quoque
aethorumque sublevatione per quodam